


KATALOG POGODNOSTI

DATUM PROIZVOD PROIZVODAC POPUST A
NOVEMBAR .
Midol protect 100 mg tbl 330 Hemofarm 10%
Imunocink odrasli; djeca tbl za Zvakanje a60 Hemofarm 15%
Oestrofact E cps a50; Oestrofact HL vag a10 Pharmanova 20%
Magnetrans granule 375 mg 820 Hemofarm 20%
01.11. Persen drag a40; Persen forte cps 820 Alvogen 10%
13.11. Glukozamin Forte cps a60 Sensilab 20%
Rhinostop tbl a10 Bosnalijek 10%
Lynase sprej za nos 30ml Bosnalijek 10%
Ferrimore forte cps 830 Hemofarm 10%
Selen Max 100 tbl 840 Inpharm 15%
Polivit B Plus tbl a30 Hemofarm 10%
Vitamini za dijabeti¢are tbl 830 Doppel Herz 10%
14.11. Alphalipoin forte cps 300 mg 830 Hemofarm 15%
20_'" . GlucoKontrol cps a30; 860 Inpharm 10%
Omega 1000 mg cps a30 Sensilab 20%
Magnetrans granule 375 mg 820 Hemofarm 15%
Urifar granule al4 Sensilab 20%
Probiotic cps a10; Probiotic forte cps al0 Hemofarm 10%
21 1 Defrinol tbl 820; Defrinol forte tbl 310 Galenika 20%
T Dolorex tbl 25 mg a10 Bosnalijek 10%
30-11 . Oligovit drag a30 Galenika 20%
Deep relief gel 50g Mentholatum 10%
Eunova DuoProtect D3+K2 10001J; 20001J a30 Hemofarm 15%
Magnetrans granule 375 mg 820 Hemofarm 20%
Avaricon gel 759 Pharmanova 20%
Pantenol krema 30g Galenika 20%
Avaricon cps a30 Pharmanova 20%
01 J12. Probiotic cps a10; Probiotic forte cps al0 Hemofarm 10%
71.12. Mecobalamin B12 subling. tbl 330 Bosnalijek 20%
Snup sprej 0,05%; sprej 0,1%; D sprej 10ml Hemofarm 10%
Imunoboost cps 320 Sensilab 20%
ORS eff Alvogen 15%
Koenzim Q10 30 mg cps a30 Inpharm 10%
Urifar granule al4 Sensilab 20%
Zinc cps a30 Sensilab 20%
12.12. Midol protect 100 mq tbl 830 Hemofarm 10%
Adolorin tbl 310; 320 Kwizda 10%
18.1 2. Flonin plus cps a10, Galenika 20%
Grippostad cps a10; 820 Hemofarm 10%
Lysobact oriblete a30 Bosnalijek 10%
Glukozamin Forte cps a60 Sensilab 20%
Hepafar granule a15 Sensilab 20%
Imunoboost cps 320 Sensilab 20%
Kalcijum D3 cps a60 Sensilab 20%
Magnesium 375 mg cps a60 Sensilab 20%
19.-'2. Omega cps 1000 mg a30 Sensilab 20%
Symbiotic forte cps al0 Sensilab 20%
31 .12.  Sensimol Imuno kesice a10 Sensilab 20%
Avenobo curcuma forte cps a30 Sensilab 20%
Urifar granule a14 Sensilab 20%
Vitamin D3 2000IJ cps 830 Sensilab 20%
Zinc cps 830 Sensilab 20%
Magnesium 375 mg cps a60 Sensilab 20%

Svake sedmice, za Vas smo odabrali proizvode po snizenim cijenama.
Akcije mozZete pratiti i na nasoj Facebook stranici“Apoteke B Pharm”,

kao i na Instagram profilu “apoteke_b_pharm”.
Apoteke B Pharm zadrZavaju pravo na izmjenu proizvoda na akciji iz tabele.
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u poredenju sa klasi¢nim Aspirinom Plus C

480 mg

vitamina

¢ Efikasna formulacija u jednoj Sumecoj tableti
(800 mg ASA/480 mg vitamina C)

° Ima protivupalna svojstva

® Visoka doza' vitamina C doprinosi jacanju imuniteta

Doziranje'

Uzrast Pojedinac¢na doza Maksimalna dnevna doza

Najveca dnevna doza koja se ne smije
prekoraciti je 3 Sumece tablete, Sto
odgovara najvecoj dnevnoj dozi od
2400 mg acetilsalicilatne kiseline.

Odraslii adolescenti  1Sumeca tableta kao pojedinacna

(od 12 godina i doza, koja se po potrebi moze
stariji) ponovno uzeti nakon 4-8 sati.

Sumecu tabletu potpuno rastopite u ¢asi vode i popijte.
1. SaZzetak opisa svojstava lijeka Aspirin Plus C forte 800 mg/480 Sumece tablete; 04.02.2019.

Prije upotrebe pazljivo procitati uputstvo o lijeku. Za
obavijesti o indikacijama, mjerama opreza i nezeljenim
dejstvima lijeka posavjetujte se sa ljekarom ili farmaceutom.

Bayer d.o.o. Sarajevo, Trg solidarnosti 2a, Sarajevo CH-20220216-117



PERSEN®

Za miran
dan!

v/ Biljni preparat

v' Ne izaziva ovisnost

v/ Otklanja nemir i razdrazljivost
v Dugogodisnja tradicija

Prije upotrebe pazljivo procitati uputu o lijeku.
Za obavijesti o indikacijama, mjerama opreza i neZeljenim dejstvima
posavjetujte se sa ljekarom ililiekarnikom

www.persen.ba ZSNTIVA



Septolete
 Totgl,

Tvoje grlo je tvoja snaga.

@® Brzo djeluje na bol
@ Smanjuje upalu
@ Uklanja uzrok infekcije

(T4 KRKN

www.krka.ba

Prije upotrebe paZljivo procitati uputstvo o lijeku.
Za obavijesti o indikacijama, mjerama opreza i nezeljenim dejstvima lijeka posavjetujte se sa ljekarom ili farmaceutom.



=10 %

na sve proizvode
1.11.-31.12.2022

Imunoglukan

(0414] ¢

P . s - . ® MEDIS Consumer Health
Vitamin C i cink doprinose normalnom funkcionisanju imunoloskog sistema. .
Dodatak prehrani nije zamjena uravnotezenoj prehrani. WWW_Imunoglukan.ba

BA-IMG-0822-001 Informacije za korisnike



INPHARM

SAVE OIL PLUS

Prirodni preparat u borbi protiv povisenih
vrijednosti masnoca u Krvi

vi smo svjedoci da savremeni nacin Zivota je pracen

stresom, nepraviinom ishranom, povec¢anim

konzumiranjem alkohola i nikotina, smanjenom

fizickom aktivnoSéu, nedostatakom kvalitetnog
odmora. Sve ovo su preduslovi za pojavu svih
kardiovaskularnin  bolesti, a medu kojima se posebno isticu
cerebrovaskularne bolesti. PoviSene masnoc¢e u krvi predstavljaju jedan od najvaznijih
faktora rizika za nastanak cerebrovaskularnih bolesti. Povisene masnoce u krvi spadaju u
faktore rizika koji se mogu modifikovati promjenom nacina zivota, promjenom nacina
ishrane te adekvatnim medikamentoznim intervencijama.

Infarkt mozga (kao najvaznija cerebrovaskularna bolest) je u najve¢em broju sluc¢ajeva
posljedica ateroskleroze. Ateroskleroza krvnih sudova vrata i glave je proces tokom koga
dolazi do nakupljanja holesterola i drugih supstanci u unutrasnjem dijelu zida arterije. Ovo
uzrokuje smanjenje elasticnost arterije i zadebljanje zida Sto uzrokuje suzenje krvnog suda
(stenoza) i time se redukuje protok krvi prema mozgu. Komplikacije nastaju kada je zid
arterije toliko izmijenjen da moze da dode do pucanja plaka i stvaranja ugrusaka koji zatvori
krvni sud ili se ugruSak putem cirkulacije zaglavi u nekom udaljenom krvnom sudu. Tako
nastaje infarkt mozga Cija tezina umnogome zavisi od veli¢ine zaceplienog krvnog suda i
fukcije dijela mozga koji je ostao bez krvotoka.

Masnoce u krvi o kojima govorimo delimo u dva oblika: holesterol i trigliceride. Postoje i
dve vrste holesterola:

1. HDL - ,, dobar* holesterol
2. LDL - ,lo8“ holesterol

PoviSenim masnoc¢ama u krvi smatraju se povisene vrednosti ukupnog holesterola, LDL
frakcije i triglicerida. Da bi bili sigurni da imate poviSene vrednosti masno¢a mora se izvaditi
krv nakon prethodne pravilne pripreme. Prije vadenja krvi se ne smije jesti niti piti (osim
obi¢ne vode) najmanje 12 sati. Kako je LDL holesterol u direktnoj vezi sa ubrzanim razvojem
ateroskleroze te je od velike vaznosti da se osobe sa ovim problemom posvete snizavanju
nivoa ovog holesterola u krvi. Prvi korak jeste vodenje raCuna o adekvatnoj ishrani,
ogranicenje unosa alkohola, prestanak pusenja i povecanje nivoa fiziCke aktivnosti. Visak
holesterola nastaje zbog prevelikog unosa masnoce hranom, greSke u eliminaciji i
preteranim stvaranjem u jetri. Ukoliko je vrijednost holesterola povisena 15 do 20% u odnosu
na normalne vrijednosti, adekvatan dijetetski rezim moze biti dovoljan.

Ukoliko i pored higijensko dijetetskih mjera holesterol ostaje povisen primjenjuju se
dodaci ishrani koji mogu pomoci u smanjenju opasnih nivoa masnoc¢a u krvi. Jedan od
sastojaka koji se tokom godina dobro pokazao jesu Omega-3 masne kiseline koje se mogu
naci u ribi, u siemenkama lana, orasima, bundevinom ulju. Odli¢an prirodni izvor esencijalnih
masnih kiselina su i Antarkticki racici, nalik Skampima, koji zive u velikim, gustim jatima u
vodama Antarktika. Uz omega-3 masne Kiseline, posjeduju i snazne antioksidativne
sposobnosti (vitamini A i E, i astaksantin). Uljani ekstrakt antarktickih raci¢a sa dodatkom



polikozanola i koenzima Q10 mozete nadi i u kapsulama Save Qil Plus. Save Qil PLUS se
preporucuje kao snazna podrSka u ocuvanju normalne funkcije krvnih sudova. Polikozanoli
imaju sinergisticko dejstvo sa omega-3 masnim kiselinama pa mogu dovesti do dodatnog
snizenja ukupnogi,loSeg“ LDL holesterola i podizanja ,,dobrog“ HDL holesterola.

Omega 3 masne kiseline su polinezasi¢ene masti — vrsta masti koju organizam ne moze
da proizvodi. Njihovo ime potice od njihove hemijske strukture: poli zna¢i mnogo/vise, dok se
nezasi¢ene odnosi na njihove dvostruke hemijske veze. Naucnici su podjelili dvije vrste
polinezasi¢enih masti u omega-3 i omega-6 esencijalne masne kiseline. 0d klju¢ne je
vaznosti u nasu ishranu ukljuciti ove kiseline, koje se nalaze u svakoj ¢eliji nasegq tijels, jer ih
tijelo ne moZe samo proizvesti. Omega-3 i omega-6 imaju veoma vaznu ulogu u odrzavanju
¢elija, pomazu u reqgulisanju koagulacije krvi, tjelesne temperature, krvnog pritiska,
reprodukcije i imunoloske funkcije. NajéeS¢a omega 6 masne kiselina je linolna kiselina koja
se moze pretvoriti u duze omega 6 masne kiseline, kao Sto je arahidonska kiselina (ARA).
Postoje brojne vrste omega 3 masnih kiselina koje se razlikuju po hemijskom obliku i veligini.
NajceS¢e su: Eikozapentaenoinska kiselina (EPA), Dokozaheksaenoinska kiselina (DHA) i
Alfa linoleinska kiselina (ALA).

Svjetska zdravstvena organizacija preporucuje bar dvije porcije masne ribe nedeljno,
posto je ona bogata omega masnim kiselinama, $to odgovara 200 do 250 mg/ dan EPA+
DHA kao zastitu protiv konorarne bolesti srca i ishemijskog moZzdanog udara. Benefiti
omega 3 masnih kiselina kod kardiovaskularnih bolesti su: smanjuje nivo triglicerda za
15-30%, smanjuje krvni pritisak, podize HDL, smanjuje agregaciju trombocita.

lako su riblje ulje i ulje racica odlicni izvori EPA i DHA, neka istrazivanja sugerisSu da tijelo
moze bolje apsorbovati i koristiti masne kiseline iz ulja raCi¢a od onih u ribljem ulju. U studiji
Vanu R Ramprasath koja je publikovana 2013 godine je praceno da li je bolje koristiti omega
3izribljeg uljailiiz ulja rakova. Rezultati ove studije su pokazali da je ulje rakova bilo efikasnije
u pogledu popravljanja status nezasi¢enih masnih kiselina u krvi n-3 polyunsaturated fatty
acids (PUFA), smanjuju¢i odnos n-6:n-3 PUFA, | popravljaju¢i omega-3 indeks. Masne
kiseline u ribljem ulju nalaze se u obliku triglicerida. S druge strane, vecina masnih kiselina u
ulju racica nalazi se u obliku fosfolipida, za koje mnogi stru¢njaci veruju da pomazu u njihovoj
apsorpciji i efikasnosti.

U studiji Stine M Ulven n koja je publikovana 2015. godine | koja je u stvari metaanaliza 14
publikovanih naucnih ¢lanaka je takode pra¢ena primjena ulja iz riba u odnosu na ulje iz
rakova. Zaklju¢eno je da ulje rakova ima prednost u odnosu na ulje iz riba mada je dodano da
je potrebno jos istrazivanja na ovu temu.

U vodi¢ima American heart association Stroke council za primarnu prevenciju mozdanog
udara (2014) i sekundarnu prevenciju mozdanog udara (2021) je preporuceno da se Kkoristi
mediteranski tip dijete jer je on bogat omega masnim kiselinama. U istom vodicu za
sekundarnu prevenciju se savjetuje primjena medikamenata na bazi nezasi¢enih masnih
kiselina u tretmanu hipertrigliceridemije.

lako je Goveku sve viSe dostupna pomoc u vidu suplemenata ona ne treba da budu glavni
oslonac u odrzavanju zdravlja. Neophodno je jesti kvalitetnu hranu, dovoljno spavati i pre
svega biti aktivan jer sadasnji nacin zivota svakako loSe uti¢e na organizam. Da bi suplementi
imali pravi efekat i davali dugoroéne efekte potrebnaim je dobra i zdrava homeostaza u telu.
Omega masne kiseline su odli¢an doprinos zdravijem Zivotu na potpuno prirodan nacin.

Banjaluka, dana 24.juna 2022. godine

redovni Prof. Univ. dr sc. med Zoran Vujkovic¢
neurolog

FAHA Stroke council

Univerzitetski klinicki centar Banjaluka

Medicinski fakultet Banjaluka






Hysera

Hysera® gastrorezistentne kapsule sadrze
enzim serapeptidazu koji ima visoko
izrazenu enzimsku aktivnost jednaku
60.000 serapeptidaznih jedinica, Sto

om ogucava efikasnu hidrolizu proteina i
koristi se u tretmanu stanja u €ijoj osnovi
se nalazi zapaljenje.

Serapeptidaza je proteolitiCki enzimsa
snaznim antiinflamatornim dejstvomkoje
igra znacajnu ulogu u smanjivanju bola
koji se javlja usled zapaljenskih procesa u
tkivu, zahvaljujuéi svojoj sposobnosti da
blokira oslobadanje amina koji uzrokuju
bol. Ovaj enzimpomaze u odrzavanju
zdravih zglobova, misi¢a i m oze pom o¢i u
borbi protiv otoka uzrokovanih razli¢itim
vrstama povreda.

Jedna Hysera® kapsula sadrzi 60 000 spu*
enzima serapeptidaza.
*spu — serapeptidazne jedinice

Hysera® kapsule se m ogu koristiti:
» Kod razligitih povreda i edema (kod
uganuca, iS¢asSenja i drugih stanja poslije
povreda koja su praéena otocima tkiva)
» U stomatologiji i oralnoj hirurgiji poslije
intervencija prac¢enih otocima
« Kod zapaljenja sluzokoze usta i desni
pracenih otocima
o Za respiratorni trakt (kod zapuSenog
nosa i slivanja sluzi niz Zdrijelo, za
pom o€ u razredivanju nakupljene
sluzi i olak§avanje iskasljavanja, kao i
smanjenje otoka sluzokoze)
e Za kostano zglobni, miSi¢ni i
reproduktivni sistem (poslije hirurskih
intervencija u ortopediji i ginekologiji
prilikom kojih dolazi do otoka m ekih
tkiva)

Preporuka je da se koriste 1-2 kapsule

dnevno jedan sat prije ili dva sata poslije
obroka sa oko 200 ml vode.

L PHARMANOVA

brini o sebi






za laksSe disanje i
zdrave sinuse!

S. DODAIAKISHRANII ® Riegenie za
I““ a “ upalu sinusa

forte tablete
Jedinstvena kombinacija 5 biljnih ekstrakata!
v Prirodna pomoc za sinuse

v Podrska gornjem respiratornom sistemu
v PodrSka imunom sistemu

Dvostruko rjeSenje za upalu
sinusa i bronhitis

S. DODATAK ISHRANI I ® D U 0

forte tblete

ih ekstrakata!
sinuzitisa i bronhitisa
Spiratornom sistemu




Katalog vrijedi u svim nasim apotekama -|--|l +
od 01.11. do 31.12.2022. godine.
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APOTEKA

BPharm br. 1
BPharm br. 2
BPharm br. 6
BPharm br.7
BPharm br. 8
BPharm br. 9
BPharm br. 10
BPharm br. 11
BPharm br. 12
Ap. stanica br.13
BPharm br. 15
Ap. stanica br. 16
Ap. stanica br. 17
Ap. stanica br.18
Ap. stanica br.19
BPharm br. 21
BPharm br. 22
BPharm br. 24
BPharm br. 25
BPharm br. 26
BPharm br. 27
Ap. stanica br. 28
Ap. stanica br. 29
Ap. stanica br. 31
Ap. stanica br. 32
BPharm br. 34
BPharm br. 35
BPharm br. 36
BPharm br. 37
BPharm br. 38
BPharm br. 39
BPharm br. 40
BPharm br. 41
BPharm br. 44
BPharm br. 45
BPharm br. 46
BPharm br. 47
BPharm br. 48
BPharm br. 49

MJESTO

NOVI GRAD
KOSTAJNICA
BOSANSKI BROD
BANJA LUKA
BANJA LUKA
KOZARSKA DUBICA
KOZARSKA DUBICA
NOVI GRAD
BANJA LUKA
GRABOVICA
PRIJEDOR
BREZICANI
OSTRA LUKA
LAMOVITA
BISTRICA
PRIJEDOR
BANJA LUKA
KOSTAJNICA
GRADISKA
PRIJEDOR

NOVI GRAD
DOBRLJIN
SVODNA
PETROVO
RAKELICI
GRADISKA
KOZARSKA DUBICA
SAMAC
PRIJEDOR
BIJELJINA
BANJA LUKA
BANJA LUKA
DONJI ZABAR
LOPARE
BIJELJINA
BIJELJINA
BIJELJINA
BIJELJINA
UGLJEVIK

ADRESA

Karadordeva br. 70
Svetosavska br. 13
Svetog Save br. 98
Carice Milice 17A
Jovana Ducica br. 25
Prote Vujasina br. 9A
Vojvode Putnika bb
Miée Surlana br. 14

Put Srpskih branilaca 35A

Grabovica bb

Kralja P.l Oslobodioca bb

Brezic¢ani bb
0stra Luka bb
Lamovita bb
Bistrica bb

Kralja P.l.0slobodioca br. 56-58

Karadordeva br. 195
Svetosavska br. 5
Kralja Dragutina bb
Svale bb

Mladena Stojanovicéa br. 3

Dobrljin bb

Svodna bb

Petrovo bb

Rakeli¢i bb
Vidovdanska bb
Svetosavska bb
Nikole Pasi¢a bb
Milosa Obrenovica bb
Gavrila Principa br. 10
Bana Lazarevica br. 3
Zmaj Jovina br. 18
Donji Zabar bb

Majke Angeline bb
Cara Urosa br. 54

Trg Kralja Petra 1
Neznanih Junaka bb.
Majevicka br. 104
Karadordeva bb

TEL/FAKS

052/752-469
052/663-228
053/612-517
051/460-554
051/306-909
052/417-003
052/424-722
052/752-220
051/385-123
Nema tel.
052/232-936
Nema tel.
052/337-183
Nema tel.
Nema tel.
052/233-223
051/281-017
052/665-107
051/840-792
052/237-633
052/751-136
Nema tel.
Nema tel.
Nema tel.
Nema tel.
051/813-590
052/417-408
054/612-212
052/233-292
055/209-638
051/314-556
051/214-556
054/853-130
055/490-218
055/490-215
055/223-722
055/292-412
055/222-320
055/490-275

S
MOB.TEL

066/702-945
066/912-911
065/976-096
065/976-099
065/976-098
066/702-961
066/702-962
066/702-944
066/709-820
066/713-886
066/800-695
066/800-694
066/810-312
066/800-547
066/800-547
066/910-882
066/810-385
066/702-947
065/021-848
066/916-637
066/916-645
066/916-643
065/483-781
066/794-249
066/794-249
065/976-097
065/976-095
066/810-384
066/810-383
066/926-679
066/913-411
065/002-115
065/011-291
065/011-307
065/011-648
065/011-615
065/011-641
065/011-642
065/011-325

bpharm




APOTEKA

BPharm br. 51
BPharm br. 52
BPharm br. 54
BPharm br. 55
BPharm br. 56
BPharm br. 57
BPharm br. 58
BPharm br. 59
BPharm br. 60
BPharm br. 61
BPharm br. 62

Ap. stanica br. 65

BPharm br. 66
BPharm br. 67
BPharm br. 68
BPharm br. 69
BPharm br. 70
BPharm br. 71
BPharm br. 72
BPharm br. 73
BPharm br. 74
BPharm br. 75
BPharm br. 76
BPharm br. 77

MJESTO

ZVORNIK
VLASENICA
BRCKO
BRCKO
BRCKO
BRCKO
BRCKO
MAOCA
GORNJI RAHIC
BRKA
BRCKO
TRNOVO
VOJKOVICI
MLADICE
LUKAVICA
KULJANI
KOZARAC
KOZARAC
BIJELJINA
BANJA LUKA
KOZARSKA DUBICA
TOPOLA
NEVESINJE
ZVORNIK

ADRESA

Trg Pobjede bb

Srpskih ranjenika br. 11
Banjalucka br.

Bulevar mira br. 5
Brace Ribnikar br. 29
Malezijski put-TC Fis
Reisa Dz. Causeviéa br. 51
Maoca br. 441

Gornji Rahic bb

Brka bb

Bijeljinska br. 70a
Brace Divljan br. 2
Vojvode MiSi¢a 49-D
Derokova br. 21

Stefana Nemanje br. 1
Prva Kuljanska ulica br. 105
Marsala Tita br. 4
Hasana Husidi¢a br. 18
Sremska 2 (TC Oktan)
Milana Tepica br. 23
Majora Milana Tepic¢a bb
Banjalucka cesta 113
Obrena Ivkovica bb
Brace Obradovica 4

TEL/FAKS

056/232-480
056/710-865
049/213-029
049/217-200
049/235-350
049/321-537
049/236-310
049/514-412
049/514-040
049/507-005
049/490-121
057/610-109
057/351-261
057/375-284
057/490-003
051/491-277
052/344-557
052/344-007
055/490-048
051/224-310
052/490-046
051/892-202
059/490-067
056 /232-481

MOB.TEL

065/011-721
065/011-729
065/012-587
065/012-577
065/012-466
065/011-731
065/012-559
065/012-513
065/012-630
065/012-522
065/012-603
065/718-187
065/718-282
065/718-535
065/165-880
065/154-456
065/151-349
065/149-186
065/011-683
065/047-075
065/527-318
065/011-428
065/432-255
065/ 011-707

Za sva dodatna pitanja i informacije o proizvodima posavjetujte se sa
vasim farmaceutom u apoteci, koji ¢e vas ljubazno i stru¢no savjetovati.

www.bpharm.rs

izgledu proizvoda.

Fotografije koriStene u katalogu ne moraju odgovarati stvarnom

Za moguce Stamparske greske ne snosimo odgovornost.

Informacije u ovom katalogu ne koristite za dijagnostiku,
lijeCenje ili sprjeCavanje bilo kojih zdravstvenih tegoba.
Informacije u ovom katalogu su informativnog znacaja i nisu
namijenjene zamjeni za pregled i savjet liekara. Dodaci prehrani

u ovom katalogu nisu nadoknada ili zamjena za uravnotezenu i
raznoliku prehranu te zdrav nacin Zivota.
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